
 

KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
Posudek bakalářské práce 

 
Autor: Tereza Chrástecká 

 

Studijní obor: Jazyková a literární kultura 

 

Název práce (česky/anglicky): Městská knihovna a její vliv na kulturní rozvoj 

obyvatel Hradce Králové 

Urban Library and it´s influence on the cultural development of population in 

Hradec Králové 

 

Vedoucí práce: Mgr. Olga Halamová 

Oponent práce: Mgr. Tereza Šmídová  

 

 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem C 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie 

D 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy, interpretace a argumentace 

C 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 

komentáře 

C 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 

prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 

a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

D 

Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 
A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak je celá BP/DP 

považována za nedostatečnou.  

 

Vyjádření vedoucího práce k antiplagiátorské kontrole: 

V pořádku 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: C 

 

 

Náměty pro obhajobu (formou otázek): 

 

1. Uskutečníte svůj projekt (přednáška o kávě) po pandemii? 

 

 

2. Budete se i nadále podílet na tvorbě programu knihovny? 

 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: Diplomantka se v teoretické části 

své bakalářské práce zaobírá vývojem světového a českého knihovnictví. Dále 

připomíná počátky a historii knihoven v Hradci Králové. 

V praktické části posuzuje kulturní a osvětovou činnost knihovny. Ve spolupráci 

s vedením Knihovny města HK připravila a zhodnotila anketu a svůj samostatný 

projekt, který však díky pandemii zůstal pouze na papíře. 

Pro lepší známku by bylo třeba stylisticky upravit. Doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Datum a podpis vedoucího práce: 4.1.2021 


